
Determina Dirigenziale 

CIG ZF325D80F9

 

 Descrizione fornitura/servizio: Acquisto chiavi in mano di sito web scolastico

Tipologia di acquisto: Afdamento in economia – afdamento diretto 

Responsabile unico del procedimento: Dirigente Scolastico

Il dirigente scolastico

Visto Il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001;

Visto Il D.lgs n. 50/2016 "Nuovo Codice degli appalti" e s.m.i.

Vista la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modifcazioni;

Vista la Legge 24/12/2012, n. 228 art. 1 commi da 149 a 158;

Visto Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico;

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma 

Visto  il D. Legge  n. 82 del 07.03.2005  “Codice Amministrazione Digitale”; 

Accertata la necessità di procedere all’acquisto del servizio di: “Realizzazione
e  sito  web  della  scuola  a  norma  CAD”  con  incluso  un  piccolo  corso  di
addestramento all’utilizzo all’incaricato interno di gestire gli aggiornamenti del
sito web

Dato atto che all’interno della struttura organizzativa dell’Istituto non vi sono
fgure professionali idonee ad esperire il suddetto incarico; 

Ritenuto di  poter  scegliere  il  contraente  mediante  ricorso  all’afdamento
diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure
previste dal comma 1 dell’art.34  del D.I 44/2001; 

Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) Tel. 0962 791221 - Sito Web www.icdaforeisola.it
Cod. Mecc. KRIC83000R - c.f. 91045540795 - e-mail: kric83000r@istruzione.it 

- Pec: kric83000r@pec.istruzione.it  Cod. Uf.UUP0PI

 Pag. 1
 

K
R

IC
83

00
0R

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
53

 -
 2

0/
11

/2
01

8 
- 

G
3 

– 
E

S
IT

I -
 U

K
R

IC
83

00
0R

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

79
53

 -
 2

0/
11

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 U

mailto:kric83000r@pec.istruzione.it
http://www.icdafioreisola.it/


Precisato  che  il  fne  pubblico  da  perseguire  è:  “Siti  scolastici  a  norma  di
legge”; 

Considerato che,  alfne di  dematerializzare l’attività di  segreteria,  abbiamo
necessità di interfacciare il sito web con la segreteria scolastica, con bacheche
digitali e moduli editabili

Verificato che l’appalto della gestione tecnica del sito web comprende i costi
di hosting, l’ aggiornamento della piattaforma Wordpress, plugin ed estensioni
nonché l’assistenza gratuita per il  responsabile del sito web, nominato dalla
Scuola, che avrà cura di aggiornare i dati 

CONSIDERATO CHE (spostare il riquadro barranto nel punto dove occorre)

Non  sono  attive  Convenzioni  CONSIP  aventi  ad  oggetto  forniture  in
acquisto con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della

presente procedura di acquisto;  a tal  proposito si  allega le stampe relative,
efettuate in data odierna 

Il  seguente materiale è presente in una Convenzione attiva CONSIP.
(www.acquistiinretepa.it)  (Indicare il  lotto  o la  convenzione),  ma ha
restrizioni  in  ordine  a  quantità  minime  di  acquisto,  superiori  al

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica. (Si allega documentazione)

Pur essendo presente in una delle convenzioni CONSIP attive, è 
reperibile da un fornitore ad un prezzo uguale o inferiore

E’ presente in una convenzione CONSIP in corso di attivazione ma non è
attiva

Criteri e modalità: Afdamento diretto
Valore dell’appalto: €. 250,00(Iva esclusa 22 %)

DETERMINA
 di acquistare, come da modulo, il seguente materiale:

Codice Descrizione Prezzo
Sito web customizzato Madisoft in piattaforma 

Wordpress compreso di aggiornamenti, 

registrazione.edu e assistenza € 250,00
TOTALE ACQUISTO IVA ESCLUSA € 250,00

Non  sono  attive  Convenzioni  CONSIP  aventi  ad  oggetto  forniture  in
acquisto con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della

Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) Tel. 0962 791221 - Sito Web www.icdaforeisola.it
Cod. Mecc. KRIC83000R - c.f. 91045540795 - e-mail: kric83000r@istruzione.it 

- Pec: kric83000r@pec.istruzione.it  Cod. Uf.UUP0PI

 Pag. 2
 

K
R

IC
83

00
0R

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
53

 -
 2

0/
11

/2
01

8 
- 

G
3 

– 
E

S
IT

I -
 U

K
R

IC
83

00
0R

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

79
53

 -
 2

0/
11

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 U

http://www.acquistiinretepa.it/
mailto:kric83000r@pec.istruzione.it
http://www.icdafioreisola.it/


presente procedura di acquisto;  a tal  proposito si  allega le stampe relative,
efettuate in data odierna 

DETERMINA

di procedere, mediante Afdamento in economia - afdamento diretto, 
all'acquisto di tale modello customizzato con  estensione .edu  completo di 
tutte le funzionalità richieste per la segreteria digitale dalla ditta Madisoft Spa , 
P. IVA 01818840439, con sede in Pollenza Via Ualcone, 5 – Casette Verdini 
62010 POLLENZA – MC, di evidenziare il CIG relativo in tutte le fasi 
dell’istruttoria e di pubblicare copia della presente determinazione sul sito web 
dell’istituto nella apposita sezione della Amministrazione trasparente 
"Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale”. 

Valore dell’appalto: €. 250,00 (Iva esclusa 22 %)

ULTERIORI NOTE:

 di impegnare, nel sotto capitoli di spesa, già individuati dalla DSGA, la spesa
di € 250,00 + IVA, per l’acquisto dei servizi forniti dalla ditta Madisoft Spa ,  
P. IVA 01818840439, con sede in Pollenza Via Ualcone, 5 – Casette Verdini 
62010 POLLENZA – MC, sulla base del conferimento di incarico sopra 
richiamato e per le motivazioni in premessa relazionate.

 Si dà atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da 
interferenza, in quanto non sono state rilevate interferenze;

 di predisporre che il pagamento verrà efettuato a seguito di presentazione 
di regolare fattura elettronica, di dichiarazione di assunzione obbligo di 
tracciabilità dei fussi fnanziari di cui alla Legge 136/2010, nonché di 
regolarità contributiva

 Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della 
Amministrazione trasparente "Provvedimenti Dirigenti - Determine attività 
negoziale”; 

Il Dirigente Scolastico

Dott. Francesco Talarico

Firma autografa omessa

ai sensi dell’art. 3 del Dlgs 39/1993 

Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) Tel. 0962 791221 - Sito Web www.icdaforeisola.it
Cod. Mecc. KRIC83000R - c.f. 91045540795 - e-mail: kric83000r@istruzione.it 

- Pec: kric83000r@pec.istruzione.it  Cod. Uf.UUP0PI

 Pag. 3
 

K
R

IC
83

00
0R

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
53

 -
 2

0/
11

/2
01

8 
- 

G
3 

– 
E

S
IT

I -
 U

K
R

IC
83

00
0R

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

79
53

 -
 2

0/
11

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 U

mailto:kric83000r@pec.istruzione.it
http://www.icdafioreisola.it/

	
	Determina Dirigenziale
	DETERMINA
	DETERMINA

